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CASOS de COVID-19 em RONDONIA

CASOS CONFIRMADOS CURADOS 270.457 1 96,43%
283.847

*A Ageéncia Estadual de Vigilancia em Salde (Agevisa), por meio do Centro de
Informacdes Estratégicas em Vigildncia em Saude (Cievs) e a Superintendéncia
Estadual de Tecnologia da Informa¢do e Comunicacao (Setic) informam que ndo serd
possivela informagao dos seguintes dados: Casos curados, casos ativos, profissionais
de saude confirmados, profissionais de saldes curados e testes e vacinas do Relatorio
de Acdes e o Boletim diario sobre coronavirus em Rondonia, nesta Segunda — fera 4

(27), tendo em vista que as equipes ndo tiveram acesso ao Banco de Dados do e-SUS OBITOS 6 . 72 1 2 1 37%
VE, em decorréncia de uma indisponibilidade no servidor do Ministério da Saude (MS).

~A~AA~a

ATIVOS 3.367 1,20%

PACIENTES INTERNADOS
Casos internados suspeitos ou confirmados na Rede Publica Estadual (81) +Rede 122
Privada* (04) + Rede Municipal* (37) + Rede Filantrépica (00)

TESTES COVID-19REALIZADOS

Por razdes técnicas, devido a grande variedade de testes existentes, as quantidades 790.246
de testes realizados ser&o informadas no quantitativo geral.

AGUARDANDO RESULTADO DE EXAMES 64

>aso que se enquadre na definicdo de suspeito e realizou coleta para exame laboratorial.

PROFISSIONAIS DE SAUDE CONFIRMADOS 7. 987

Profissionais de Saude confirmados para Covid-19.

PROFISSIONAIS DE SAUDE CURADOS 7909 9902%

Profissionais de Saude curados para Covid-19.

VACINAS APLICADAS
12 Dose (1.228.913) + 22 Dose +DU (1.002.724)
Para mais informacdes acerca da vacina¢ao por grupos: 2.231.637
https://infoms.saude.gov.br/extensions/DEMAS C19 Vacina v2/DEMAS C19 Vacina v2.html

PACIENTES AGUARDANDO LEITOS*

Perfil Assistencial Macro 1 Macro 2 Quantitativo
Grave Positivo 0 0 0
Grave Suspeito 0 0 0
Grave Positivo Intubado 0 0 0
Grave SuspeitoIntubado 0 0 0 0
Moderado Suspeito 0 0 0
Moderado Positivo 0 0 0

* Este boletim contém informagdes das regulagées concluidas no periodo das 19:00h as 11:00h
**Pacientes Leves e moderados (Perfil Leito Clinico/Enfermaria).
*** Pacientes Graves e Graves intubados (Perfil Leito UTI).

LACEN: 10h38min

CIEVS (APENAS CASOS E OBITOS): 27/12/2021 12h50min
UNIDADES HOSPITALARES: 12h50min

PAINEL COVID VACINAS:09/12/2021 00h08min

CRUE: 11h23min

*Dados até de 27 de dezembro de 2021, as 16h25min.
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Municipio Casos Totais Obitos Totais Curados Totais Casos Ativos Letalidade
Porto Velho 88.984 2.539 85545 777 2,85%
Ariquemes 25.383 529 24346 381 2,08%
Ji-Parana 21.375 617 20176 302 2,89%
Cacoal 16.609 322 15824 84 1,94%
Vilhena 15.827 280 15404 29 1,77%
Jaru 8.487 189 8144 72 2,23%
Rolim de Moura 7.664 178 7274 27 2,32%
Machadinho D'Oeste 7.456 120 7024 230 1,61%
Pimenta Bueno 7.199 122 7014 38 1,69%
Buritis 6.046 85 5611 114 1,41%
Guajara-Mirim 5.504 225 5250 13 4,09%
QOuro Preto do Oeste 5.192 158 4804 114 3,04%
Alta Floresta D'Oeste 4.584 70 4373 37 1,53%
EspigdoD'Oeste 4.118 82 3958 52 1,99%
Candeias doJamari 4116 81 3858 66 1,97%
Nova Mamoré 3.946 83 3628 167 2,10%
Presidente Médici 3.853 89 3745 20 2,31%
Cerejeiras 2.749 64 2585 52 2,33%
Sdao Miguel do Guaporé 2.729 54 2556 39 1,98%
Sdo Franciscodo Guaporé 2.654 50 2561 18 1,88%
Cujubim 2.603 43 2395 68 1,65%
Coloradodo Oeste 2.494 47 2427 15 1,88%
Alto Paraiso 2.383 56 22245 63 2,35%
Nova Brasilandia D'Oeste 2.366 34 2293 13 1,44%
Costa Marques 2.164 42 2023 19 1,94%
Monte Negro 2.060 34 1950 65 1,65%
Chupinguaia 1.688 25 1616 28 1,48%
Alto Alegre dos Parecis 1.606 46 1520 27 2,86%
Seringueiras 1.578 21 1484 15 1,33%
Itapud do Oeste 1.519 18 1475 13 1,18%
Urupa 1.517 32 1333 52 2,11%
Campo Novo de Rondbnia 1.468 27 1317 69 1,84%
Alvorada D'Oeste 1.386 31 1211 86 2,24%
Valedo Anari 1.339 25 1205 16 1,87%
Mirante da Serra 1.099 13 1033 49 1,18%
Santa Luzia D'Oeste 1.080 21 1034 5 1,94%
Cacaulandia 1.060 17 1004 12 1,60%
Valedo Paraiso 942 26 882 24 2,76%
Cabixi 936 22 909 0 2,35%
Nova Unido 912 15 877 13 1,64%
Corumbiara 901 23 860 8 2,55%
Theobroma 896 26 842 8 2,90%
Novo Horizonte do Oeste 740 22 663 10 2,97%
GovernadorJorge Teixeira 669 22 623 13 3,29%
Rio Crespo 647 13 616 6 2,01%
Ministro Andreazza 572 15 550 4 2,62%
Teixeirdpolis 565 9 543 7 1,59%
Sdo Felipe D'Oeste 563 12 526 1 2,13%
Pimenteirasdo Oeste 452 15 437 0 3,32%
Parecis 447 11 392 4 2,46%
Castanheiras 296 9 266 18 3,04%
Primavera de Rondénia 270 7 226 4 2,59%
Total geral 283.693 6.716 270.457 3.367 2,367%

*Os dadosdecuradoseativos, sao referentesao dia09, tendo em vistaque,as equipes nao tiveram acesso ao Banco
de Dados doe-SUSVE, em decorrénciadeumaindisponibilidade no servidor do Ministério da Saude (MS).
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DADOS SOBRE LEITOS HOSPITALARES
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RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Estadual
TOt?I — Suspeitos Confirmados Reservados Bloqueados Disponiveis L] df
Leitos Ocupagao
Clinicos Adulto 85 1 44 0 1 39 54,1%
Clinicos
Infantil/Neo 8 2 0 0 u s 2
UTI Adulto 63 8 25 0 1 29 54,0%
UTI Infantil/Neo 4 0 1 0 0 3 25,0%
51,88%
RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Privada
Total de . . Outras . L.
Leitos Suspeitos Confirmados Patologias Reservados Bloqueados Disponiveis
Clinicos Adulto 61 1 1 28 0 0 31
Clinicos
Infantil/Neo 2 Y Y v L L 2
UTI Adulto 38 1 1 19 0 0 17
UTI Infantil/Neo 2 0 0 0 0 0 2
TOTAL 103 2 2 47 (0] (0] 52
RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Municipal
TOt?I G2 Suspeitos Confirmados Reservados Bloqueados Disponiveis LA d?
Leitos Ocupagao
Clinicos Adulto 58 0 13 0 0 45 22,4%
Clinicos o
Infantil/Neo 6 3 0 0 e : 2l
UTI Adulto 60 0 21 0 3 36 40,0%
UTI Infantil/Neo 0 0 0 0 0 0 0,0%
32,26%
RESUMO
Leitos Hospitalares das Entidades Sem Fins Lucrativos
Total de . . Outras . Lo
B D
Leitos Suspeitos Confirmados Patologias Reservados loqueados isponiveis
Clinicos Adulto 135 0 0 98 0 0 37
Clinicos
Infantil/Neo 0 0 0 0 e o s
UTI Adulto 0 0 0 0 0 0 0
UTI Infantil/Neo - - - - _ - 0
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LEITOS REDE PUBLICAESTADUAL

Municipio

Unidade
Hospitalar

Total de

Leitos
Clinicos

CLINICO PUBLICO ESTADUAL ADULTO
Clinicos Clinicos
Ocupados Ocupados
Suspeitos Confirmados

Clinicos

Reservados . o
Disponiveis

Bloqueados

Taxa de
Ocupagao

Porto Velho

Cemetron

24

54,2%

Hospital de
Campanha

NA

0,0%

Hospital de
BaseDr. Ary
Pinheiro —HB

35

51,4%

Cacoal

Hospital
Regional de
Cacoal—HRC

10

80,0%

Hospital de
Urgénciae
Emergénda
de Cacoal -
HEURO

100,0%

Ji-Parana

Hospital
Candido
Rondon (HCR
Ji-Parana)

100,0%

Buritis

Hospital
Regionalde
Buritis—HRB

50,0%

Sao
Francisco do
Guaporé

Hosp.Reg. de
Sdo Fcodo
Guaporé

0,0%

Extrema

Hospital
Regionalde
Extrema -

HRE

0,0%

Municipio

Unidade
Hospitalar

Total de
Leitos
Clinicos

CLINICO PUBLICO ESTADUAL INFANTIL
Clinicos Clinicos
Ocupados Ocupados
Suspeitos Confirmados

Clinicos

Reservados . ot
Disponiveis

Bloqueados

Taxa de
Ocupacgao

Porto Velho

Hospital
Infantil
Cosme e
Damido —
HICD

25,0%

Hospital de

Base Dr. Ary

Pinheiro —
HB

0,0%

Buritis

Hospital
Regional de
Buritis—HRB

0,0%

Cacoal

Hos pital
Regional de
Cacoal-

HRC

0,0%

© 2020 Governo do Estado de Rendania
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Municipio

Unidade
Hospitalar

Total de
Leitos UTI

UTI PUBLICO ESTADUAL ADULTO

UTI
Ocupados
Suspeitos

UTI Ocupados
Confirmados

Reservados

Blogueados

UTI
Disponiveis

Taxa de
Ocupacgao

Porto Velho

Cemetron

22

10

54,5%

Hospital de
Campanha

NA

0,0%

Hospital de
Base Dr. Ary
Pinheiro —HB

13

46,2%

Assisténcia
Médica
Intensiva —
AMI

10

40,0%

Cacoal

Hospital
Regional de
Cacoal—HRC

10

60,0%

Hospital de
Urgénciae
Emergénda
de Cacoal —
HEURO

0,0%

Ji-Parana

Hospital
Candido
Rondon (HR
Ji-Paranad)

100,0%

Sado

Francisco do
Guaporé

Hosp. Reg. de
Sdo Fcodo

Guaporé

0,0%

UTI PUBLICO ESTADUAL NEO/PEDIATRICO

Municipio Unidade fotalde Oculi)zldos UT! Ocupa dos Reservados Bloqueados ol faxa de
Hospitalar  Leitos UTI . Confirmados Disponiveis  Ocupagdo
Suspeitos
Hospital
Infantil
Cosme e 1 0 0 0 0 1 0,0%
Damido -
Porto Velho HICD
Hospital de
Base Dr. Ary 2 0 1 0 0 1 50,0%
Pinheiro —
HB
Hospital
Cacoal Regional de 1 0 0 0 0 1 0,0%
Cacoal—HRC
TOTAL 4 0 1 0 0 3 25,0%
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LEITOS REDE PUBLICA MUNICIPAL
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CLINICO PUBLICO MUNICIPAL ADULTO
Total de Clinicos Clinicos

o Unidade ) Clinicos Taxa de
Municipio oepiElEn L(Ieljcos Ocupa.dos Ocu.pados Reservado Bloqueados el || Gaees
Clinicos Suspeitos  Confirmados
Hos pital
Ji-Parand | Municipalde Ji- 16 0 5 0 0 11 31,3%
Parana
Centro de
Ariquemes Afecgbes 8 0 0 0 0 8 0,0%
Res piratdrias
Hospital
Municipal
Vilhena Adamastor 24 0 8 0 0 16 33,3%
Teixeirade
Oliveira
Hos pital
Municipal 5 0 0 0 0 5 0,0%
Sandoval de ,U7%
Jaru Araujo Dantas
Centrode
Atendimento a 5 0 0 0 0 5 0.0%
COVID-19de e
Jaru
TOTAL 13 (1] 0 45 22,4%
- Unidade Tot:alde Clinicos Clinicos Clinicos Taxa de
Municipio e Lgljcos Ocupa.dos Oct{pados Reservado Bloqueados B e
Clinicos Suspeitos  Confirmados
Hos pital
Ariquemes | Municipalda 6 3 0 0 0 3 50,0%
Crianga
Hospital
Municipal
-l Sandoval de . ) ) ) . 0 0,0%
Araujo Dantas

TOTAL (1] (1] 0 3 50,0%
Municipio Unidade Total de Oculi)zldos UTI Ocupados Reservado  Blogueados uTI Taxa de
Hospitalar Leitos UTI . Confirmados Disponiveis Ocupacgdo
Suspeitos
Centro de
Ariquemes Afecgdes 20 0 7 0 3 10 50,0%
Res piratérias
Hos pital
Ji-Parand | Municipalde Ji- 10 0 8 0 0 2 80,0%
Parana
Hospital
Municipal
Vilhena Adamastor 20 0 4 0 0 16 20,0%
Teixeirade
Oliveira
Hospital
Jaru 52"““ d”;\f;ﬁ’i 10 0 2 0 0 8 20,0%
Araujo Dantas
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N° HOSPITAIS
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MACRORREGIAO | TAXADE | COMUTIQUE | . cixo Igig; OCUPADOS | OCUPADOS |  LEITOS LEITOS LE'TJ’: o
DESAUDE | OCUPACAO RESPﬁr;IJD:RAM pEUT! | CONFIRMADOS [ SUSPEITOS | RESERVADOS | BLOQUEADOS| 1 <ot bl
Estadual
MACRO | 45,33% 5 + 75 23 8 0 3 a1
Municipal
Estadual
MACRO II 50,00% 6 + 48 23 0 0 1 24
Municipal
RONDONIA  47,15% 11 - 123 46 8 0 4 65

LEITOS HOSPITAIS PARTICULARES

CLINICO PRIVADO ADULTO

. Total de Clinicos Clinicos ellaizes o
. Unidade . Ocupados Clinico
Municipio . Leitos Ocupados Ocupados Reservados Bloqueados . .
Hospitalar L . . Qutras Disponiveis
Clinicos Suspeitos  Confirmados .
Patologias
Hospital
UNIMED 7 0 0 3 0 0 4
Hospital de 35 1 0 16 0 0 18
Julho
Hosp.das
Porto Velho L 19 0 1 9 0 0 19
Clinicas
Hospital
Prontocordis NA :
Hospital
Central NA :
TOTAL 61 1 1 28 0 0
UTI PRIVADO ADULTO
UTI ol
Municioi Unidade Total de o d UTI Ocupados Ocupados R d Bl q uTI
unicipio Hospitalar Leitos UTI cupav %5 Confirmados Outras £ CVa oS oqueados Disponiveis
Suspeitos .
Patologias
Hospital 10 0 0 10 0 0 0
UNIMED
Hospital 9de
Julho 20 1 0 4 0 0 15
Porto Velho| TlOSP-das 8 0 1 5 0 0 2
Clinicas
Hospital NA 0
Prontocordis
Hospital
Central NA :

TOTAL 38 1 1 19 0 0

CLINICO PRIVADO INFANTIL

. . Clinicos
Unidade Total de Clinicos Clinicos Ocupados dinico
Municipio Leitos Ocupados Ocupados P Reservados Bloqueados

AOEREE? Clinicos Suspeitos  Confirmados Outra§ Isponivels
Patologias

Hospital

UTI PRIVADO INFANTIL

uTI ol
Unidade Total de UTI Ocupados Ocupados uTI

Hospitalar Leitos UTI Ocupa.dos Confirmados Qutras el Disponiveis
Suspeitos .
Patologias

Porto Velho ezl
UNIMED

TOTAL

Municipio

© 2020 Governo do Estadn de Randania Palacrn Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 1 /‘\ AGEVISA SESAL
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CLINICO ESTADUAL ADULTO - ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

. Total de Clinicos Clinicos Clinicos .
i Unidade . Ocupados Clinicos
Municipio . Leitos Ocupados Ocupados Reservados Bloqueados ) o
Hospitalar . . : Outras Disponiveis
Clinicos Suspeitos Confirmados .
Patologias
Hospital do
Porto Velho Amor NA =
Hospital
Porto Velho Santa 135 0 0 98 0 0 37
Marcelina

UTI ESTADUALADULTO - ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

UTI
Unidade Total de ol Ul Ocupados UTI

Hospitalar Leitos UTI Ocupa.dos Ocu.pados Outras HESERACES ezl Disponiveis
Suspeitos Confirmados .
Patologias

Amor
0 0 0 0 0 0

TOTAL )

Municipio

CLINICO ESTADUAL INFANTIL- ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

Unidade Total de Clinicos Clinicos O(éll,llmacgf)s Clinicos
Municipio Leitos Ocupados Ocupados P Reservados Bloqueados

H ital .. . : Di ivei
ospitalar Clinicos Suspeitos Confirmados Outra§ LI
Patologias

Amor
0 0 0 0 0 0

TOTAL 0

* Leitos Nao exclusivamente ocupados por pacientes COVID-19

Paldcio Rio Madeira - Av. F 2986 o4
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Atualizagdo da Taxa de Crescimento e de Ocupagdo de UTI - 26/12/2021

Meédia ativos
20/12/2021-
26/12/2021

Média ativos
13/12/2021-
19/12/2021

Taxade
Ocupagao

Taxade
Crescimento

Macrorregiao de

Municipio
unicip! Saude

Porto Velho
Ariqguemes

Cacoal

Ji-Parana

Mirante daSerra
Candeias doJamari
Jaru

Vilhena

Primavera de Rondonia
Ouro Preto do Oeste
Guajara-Mirim

Nova Brasilandia
D'Oeste

Theobroma

Urupa

Alto Alegre dos Parecis
Alvorada D'Oeste
EspigdoD'Oeste
Rolim de Moura

Sdo Felipe D'Oeste
Machadinho D'Oeste
Alta Floresta D'Oeste
Alto Paraiso

Buritis

Cabixi

Cacaulandia

Campo Novo de
Rondonia
Castanheiras
Cerejeiras
Chupinguaia
Coloradodo Oeste
Corumbiara

Costa Marques
Cujubim
GovernadorJorge
Teixeira

Itapud do Oeste
Ministro Andreazza
Monte Negro

Nova Mamoré

Nova Unido

Novo Horizonte do
Oeste

Parecis
Pimenteirasdo Oeste
Presidente Médici
Rio Crespo

Santa Luzia D'Oeste
Sdo Franciscodo
Guaporé

Sao Miguel doGuaporé
Seringueiras
Teixeirdpolis
Valedo Anari
Valedo Paraiso
Pimenta Bueno

& 2020 Governo do Estado de Rondéania Paldcio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986
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3.528
1.014
665
847
44
165
339
634
11
205
215

95

35
61
64
55
165
305
22
299
184
95
243
37
43

59

12
109
68
100
36
87
104

26

61
23
83
158
37

29

18
18
154
26
43

106

109
64
23
54
37

289

2469757,1429%
709885,7143%
465242,8571%
592871,4286%

30928,5714%
115171,4286%
236985,7143%
444042,8571%

7414,2857%

143728,5714%

150728,5714%

66457,1429%

24742,8571%
42257,1429%
44471,4286%
38614,2857%
115100,0000%
213714,2857%
15642,8571%
209471,4286%
128714,2857%
66385,7143%
170214,2857%
26014,2857%
29685,7143%

41071,4286%

8100,0000%
76485,7143%
47414,2857%
69814,2857%
24985,7143%
60500,0000%
72942,8571%

18385,7143%

42785,7143%
15814,2857%
57785,7143%
110271,4286%
25528,5714%

20385,7143%

12357,1429%
12385,7143%
107400,0000%
18014,2857%
30157,1429%

74314,2857%

76328,5714%
44357,1429%
15785,7143%
37442,8571%
26071,4286%
202100,0000%

38,95%
38,95%
40,00%
40,00%
40,00%
38,95%
38,95%
40,00%
40,00%
40,00%
38,95%

40,00%

38,95%
40,00%
40,00%
40,00%
40,00%
40,00%
40,00%
38,95%
40,00%
38,95%
38,95%
40,00%
38,95%

38,95%

40,00%
40,00%
40,00%
40,00%
40,00%
40,00%
38,95%

38,95%

38,95%
40,00%
38,95%
38,95%
40,00%

40,00%

40,00%
40,00%
40,00%
38,95%
40,00%

40,00%

40,00%
40,00%
40,00%
38,95%
40,00%
40,00%
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plano de acao
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TODOS.POR
RONDONIA

DECRETO N° 25.859, de 06 de margo de 2021

Osdados apresentados nesta se¢aovisam dar transparéncia ao monitoramento do Plano de
Acéo Todos por Rondonia, disponivel no link a sequir,
(http://www.rondonia.ro.gov.br/covid19/institucional/plano-de-acao-todos-por-rondonia/).

Nota: De acordo com o Decreto n° 25.859, de 06 de margo de 2021.
Para melhor esclarecimento, define-se:

- Taxa de Crescimento de Casos Ativos: A taxa de crescimento nas respectivas fases é
calculada pela divisdo da soma de casos ativos dos 07 (sete) dias anteriores a data de reclassificacdo
pela somade casos ativos dos 07 (sete) dias anteriores a esta, esta taxa indica o fator Ameaca.

- Taxa de Ocupacéo de Leitos de UTI Adulto COVID-19: Percentual de leitos de UTI Adultos
ocupados na Macrorregido de Saude do respectivo municipio, na rede publica estadual e municipal, esta
taxa indica o fator Vulnerabilidade.

- Matriz de Categorizacao: Diagrama entre os fatores Ameaca x Vulnerabilidade, a que um
dado municipio se enquadra.

2 Macroregioes
_de Saude

Macro Regides Hospitalares
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de Incidentes - COVID-19 4 Situacao Integrada 4 Acdes

Matriz com critérios de Categorizacdo das Fases do Plano Todos por Rondénia para
Municipios com menos de 1.000 casos ativos

~A~AA~a

MATRIZ 01

Muito Alta

Acima de 61,175% FASE 3 FASE 3 FASE 2
Alto
de 37,467% a 61,175% FASE 3 FASE 3 FASE 2
AMEAGA
(Fator
extrinseco)
Média
Toaide de 26,955% a 37,467% FASE3 FASE 3 FASE 2 FASE 2 FASE 2

crescimento de
Casos Ativos do

Novo
Coronavirus :
Baixo
de 14611% a FASE 3 FASE 3 FASE 3 FASE 2
26,955%
Muito Baixa
Abaixo de 14,611% FASE3 FASE3 FASE3
Muito Baixa Baixa Média Alta Muito Alta
Abaixo de 20% de20%a4999% de50%a7999% de80% a8999% 90% ou mais
VULNERABILIDADE
(Fator intrinseco)
Proporcdo (%) de leitos de UTI Adulto ocupados por casos de COVID por Macrorregido de Satde
MATRIZ 02 Matriz com critérios de Categorizacdo das Fases do Plano Todos por Ronddnia para
Municipios com mais de 1.000 casos ativos
Muito Alta
Acima de 6,1175% FASES FASES HASE2
Alto
de 3,7467% a 6,1175% s e .
AMEAGA
(Fator
extrinseco)
B Média
axa de de 2.6955% a 3.7467% FASE 3 FASE 3 FASE 2 FASE 2 FASE 2
crescimento de = s
Casos Ativos do
Novo
Coronavirus .
Baixo
de 1,4611% a FASE 3 FASE 3 FASE 3 FASE 2
2,6955%
Muito Baixa
Abaixo de 1,4611% FASE 3 FASE 3 FASE 3
Muito Baixa Baixa Média Alta Muito Alta

Abaixo de 20% de20%a4999% de50%a7999% de80%a8999% 90% ou mais

VULNERABILIDADE
(Fator intrinseco)
Propor¢do (%) de leitos de UTI Adulto ocupados por casos de COVID por Macrorregido de Satde
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Sistema de Comando I Sala de
de Incidentes - COVID-19 .« Situacao Integrada

Lista de Muni s por Fase a partir de 24/04/2021

Obs.: Referéncia para classificagao dos municipios foi do dia 10 de abril a 23 de abril de 2021. Portaria conjunta N° 35 de 24 de
abril de 2021, conforme o Decreto n° 25.859, de 06 de MARCO de 2021.

FASE 1

PORTO VELHO

ARIGUEMES

CACOAL

VILHENA

OURD PRETD DO DESTE
NOVA BRASILANDIA D' OESTE
ALTO ALEGRE DOS PARECIS
ESPIBAD D'DESTE
MACHADINHO D'OESTE
EABIXI

CACAULANDIA
CEREJEIRAS

CHUPINGUAIA

COLORADO DO DESTE
CORUMBIARA

MONTE NEGRD

NOVO HORIZONTE DO DESTE
RI0 CRESPO

SAD MIGUEL DO GUAPORE
VALE DO ANARI

ALTA FLOBESTA D'OESTE
PIMENTEIRAS DO DESTE
VALE DO PARAISD

I-PARANA

CANDEIAS DO JAMARI
JARU

GUAJARA-MIRIM

URUPA

ROLIM DE MOURA
BURITIS

SANTA LUZIA D'OESTE
PIMENTA BUEND
MIRANTE DA SERRA
PRIMAVERA DE RONDONIA
ALVORADA D'OESTE

SAD FELIPE D'DESTE
CAMPO NOVO DE RONDONIA
CASTANHEIRAS

ALTO PARRISO

ITAPUA DO DESTE
PRESIDENTE MEDICI
COSTA MARQUES
CUIUBIM

GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA
MINISTRO ANDREAZZA
NOVA MAMORE

NOVA UNIAD

PARECIS

SAD FRANCISCO DO GUAPORE
SERINGUEIRAS
TEIXEIROPOLIS

THEOBROMA

Cel. BM Gilvander Gregorio de Lima Dr. Fernando Rodrigues Maximo
Agéncia Estadual de Vigilancia em Salide Secretaria de Estado da Saude
AGEVISA SESAU

Major BM Jesus de Souza Castro
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondonia
CBMRO

Fonte das informagdes contidas neste Relatério: e-SUS, Agevisae SESAU - Referéncia: Este Relatdrio encontra-se disponivel no SEI Processo n° 0002.133332/2020-10
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